scuratione, elapsis 16. circiter diebus denuo tamen
sponte evanescente, stipata. Cum itaque hæc sca-
nullis remediis internis & externis, præprimis sud-
feris ultra biennium usurpati cederet, sed saepius re-
rens, circa novilunium plerumque exacerbaretur, l-
dici tandem negotium menstruum respicere, idem
variis pharmacis, præprimis Elixirio proprietatis P-
celsi sine acido, in notabili quantitate successive pro-
nato, nec non fonticulo in pede excitato, promov-
tentarunt: verum cum & hic incassum laborarent, &
pharmacorum tandem pertæsa rem soli naturæ com-
fit. Quo facto fluxus menstruus, licet parcus, spo-
supervenit, & scabies quoque exsiccare ac penitus
sparere cepit. Ab illo tempore fluxus catamenior
statis temporibus quandoque quidem contingit, sed n-
quam sufficiens sanguinis quantitas, nec ille cum del-
euphoria excernitur. Fluxum hunc, quod silentio i-
prætermittendum cenleo, circa novilunium ingru-
tem vomitus, frigus corporis cum æstu alternante,
situdo membrorum, somnolentia & plenaria appeti-
prostratio ordinario præcedere, atque ipse deinde
xus vix ultra triduum durare solet. Maxime autem i-
tari meretur, ægram tertio ante novilunium die, app-
pinquante meridie, præsertim quando leviorēm cor-
pis refrigerationem perpessa est, ter vel quater intra
vel 8. horarum spatium motibus convulsivis respe-
temporis ac numeri irregularibus corripi. Hi subi-
tus convulsivi in pede dextro, in quo fonticulus ex-
tatus adhuc humiditate emanante scatet, incipiunt,
deinde spinam dorsi atque caput invadendo, poster-
vix tamen per dimidium temporis minutum ad alter-

us cum insigni dolore detorquent. Pollices sub pa-
cysmo hoc convulsivo non retrahuntur in volam, sed
ies tolummodo rubore suffusa tandem pallescit. Con-
ctio hæc violenta spastica sex abhinc mensibus fortior
t, & præter pedem dextrum etiam brachium ac in-
rum latus valde adfligebat : ægra tamen tunc tem-
ris, quando paroxysmus stantem aut sedentem cor-
iebat, in positu illo corpus brachio sinistro sufful-
ni tenere poterat, jam vero & hoc beneficio orbata
it, atque malum dextri quoque lateris partes invade-
natur. Paroxysmus noctu inter dormiendum quan-
que superveniens ronchis, respiratione anxia, & mo-
artuum violento stipatus est ; quod si v. vigilante-
adit, symptomata adspectu non tam horrenda sunt,
oniæ ægra pudibunda, præsertim peregrinis præsen-
us illorum truculentiam paululum, ut videtur, cohi-
re valet : corpus quippe tunc solummodo rigidum
ditur, & os ab una aure ad alteram violenter distor-
etur. Aliquoties quoque accidit, ut ægra, quando se-
sub paroxysmi accessu, nullo corpore suffulcire po-
t, concidens ita terrore perculsa fuerit, ut paroxysmus
im remiserit. Hactenus saepius conquesta est, do-
em tensivum ac convulsivum eodem modo caput
cupare, quo alias pedem atque manum, & nasum quo-
e cum insigni cruciatu contrahere, deinde vero dentes
ue pectus invadere, ut suffocationis periculum persæ-
incurreret, nec ullum sonum vociferari intendens ede-
valeret. Hisce tandem succedit extraordinarius ca-
is ac manuum tremor, & singula hæc symptomata or-
ario insultum convulsivum supra descriptum atque
nc maxime noctu, præprimis ante decrescentem lunam

supervenientem subsequuntur. Pes dexter ad huc
more laborat, & sub scarificatione magna sanguinis
pia ex illo pede effluit. Ægra de cetero, ut vitam an-
etiam & diætam paululum quoque attingam, cibis du-
ribus quotidiani in Saxonia inferiori usus, nec non plac-
tis ab incunabilis quidem adsuefacta est, iisdem tamen
etenus valedixit, & in prandio parum præter juscum
tenuius, tempore cœnæ vero nihil plane adsumit;
tra ordinarium autem vescendi tempus, evpeptis, &
pellente appetitu depravato variis incongruis in qua-
tate majori uti videtur. Potulenta parcus haurit, u-
rina proinde plerumque valde saturata existat, & al-
non levi segnitie laboret. Aere non adeo salubri ob-
tium cubiculi angustioris super cellam subterraneam
structi fruitur, & motum corporis quoque serio a Me-
cis commendatum vitæ tranquillæ ac paululum solita-
amore ducta negligit, licet necessariis ad ambulandum
ribus nondum destituatur. Somnus, cui plus justo
dulget, inquietus est, atque ut plurimum terrificis i-
nnuis turbatur. Ad animi affectus præsertim terro-
ac mœrorem admodum proclivis existit, & suspicio q-
ue adest, eandem adfectu amoris clanculum labor.
Ordinaria molimina catameniorum eruptionem ant-
dentia sudatiuncula, alias apud illam rarissima, com-
tur, atque pili capitis, non obstante reiterata ac frequ-
tissima purgatione, ob copiosas exhalationes pingui-
mutuo implicati observantur. Sanguis, cuius immi-
tionem venæsectione bis quotannis instituta, & alio-
ties insuper cucurbitulis scarificatis pedibus adpli-
procurare consuevit, vena extractus annis ab hinc du-
paululum mucosus, jam vero rubicundus paucò ser-

us apparet. Pulsus in paroxysmo convulsivo parvus tardus, extra eundem vero magnus & tardiusculus existet. Hactenus interne usurpata fuerunt mixtura ex spiritu salis ammoniaci, tinctura succini & antimonii, infusionem menagogum, quod nonnulla aromata ingredientium, species pillularum BECHERI, interpositis pulveris salinis, nec non pulvis e lumbricis terrestribus & talismanorum, essentia succini cum spiritu nitri dulci & essentia castorei mixta, ut ad ventriculi imbecillitatem correspondam essentia cort. citri, & aurantiorum inter prandium exhibita; Alvis obstructa sale Anglicano ad unum semis una vice adsumto, quoties necessarium fuit, remota est. Externe præter venæ sectionem quandoque ministratam unguentum ab Illustri HOFFMANNO Notis ad Poterium descriptum applicavit, & discutiente fine pedem dextrum tumidum aqua Reginæ Hungariæ nxit, sensit tamen, plus eandem obesse, quam prodesse primarium malum citius reducere. Pediluvia quoque cum attulerunt levaminis, nec semel accidit, ut paroxysms, quando ægra inter lavandum in somnum lapsa, penitus in aqua interea refrigerata ultra horæ spatium relinquebat, superveniret. Præter superius memoratas causas sequentia quoque aliquid ad morbi productionem & incrementum contulisse videntur. Ægra aliquot ab his incubo & terrificis insomniis frequentius vexata, dente Medico potum largiorem, tempore hyemali ex propria electione aquam frigidam ad 2. 3. imo quatuor nsuras quotidie hausit, & fonte amaro quoque usus nullam tamen incubi remissionem sensit. Autumno sequente novo malo, erysipelacea videlicet pedis dexinflammatione post quatuordecim dierum decursum in

in ulcus degenerante afflita est, quod ulcus tamen proprio ausu unguento de cerussa consolidavit. Erysipelas adhuc bis pedem memoratum occupavit tunc vel sponte disparuit, vel pulveribus antifebris profligatum fuit. Rebelle interea hoc malum, quod
huc curatione indiget, mihi occasionem praebuit, d
lepsia in genere & speciatim de Epilepsia hysterica
uterina, qua ægra nostra quoque laborat, differendi.
xit Deus ter optimus, terque maximus, ut conamin
in sui gloriam & proximi emolumenntum cedant.

§. I.

IN corpore humano, recte judicante HIPPOCRATIS,^{a)}, confluxus est unus, conspiratio una, *Omnia consensu*. Consentient quippe partes membranaceæ membranaceis, vasculosæ cum vasculosis, musculosæ musculosis, glandulosæ cum glandulosis, & partes cœtura dissimiles jure vicinatis, officii & communis cum dissimilibus; quemadmodum hæc multis mentis, si circumstantiæ postularent, demonstrari vinci possent.

§. II.

Non mirandum est, partes corporis humani
gnem eiusmodi fovere consensum. Corpus enim
chinam sistit præstantissimam, in qua cuncta nu-
pondere, & mensura facta eleganti nexu cohærent,
homo, uti DANIEL MAJOR Professor olim Kili-
sis perbelle differit ^{b)} rerum creatarum princeps & plu-

a) Lib. de aliment. b) In Dissert. de aurea Catena Jovis commissa Cap. II. p. 17.

um Naturæ Architectricis Cimelium est, nulla ingenii linea-
tas emetiendum. Nam sive machinam quandam spirantem
caulicam velis cognoscere, sive pyrotechnicum contra, & fer-
s naturæ ergastulum ; sive molem figuris eumetricis innu-
is scatentem ; seu magnifice constructam domum, thronum, &
ne sapientiae acroaterium ; sive arithmologium aut abacum
quam Pythagoricum ; sive machinam perpetui motus, anti-
us facile persisturam , nisi Adamus a statu innocentie im-
ide defecisset ; sive prospectivam tantisper qualem cunque
cretiores naturæ latebras ; sive claustrum naturæ anemium,
acibus faucium fistula instructum ; sive bilancem osseocar-
n exacti & quilibrii ; aut quidvis aliud : ubi vis invenies, ut
ectione plura, sic maiora eloquio. &c.

§. III.

Quamdiu in hac machina motuum æquilibrium & ialis inter solida ac fluida nisus & renisus vigent, tam quoque sanitatis vigor, & quarumvis actionum interas perdurant. Quamprimum vero memoratæ æquari inæqualitas succedit, & solida pressione sua resisten-
tia fluidorum, aut fluida pressione sua resistentiam so-
rum nimium superant, variis morbi ingruunt, & mul-
imo interdum quælibet actiones turbantur.

§. IV.

Dictorum veritas inter alia per motus convulsivo-lepticos abunde comprobatur. Truculentum enim ue herculeum hoc malum, ab aliis quoque morbi *cō-
ialis*, *c) sōntici*, *d) caduci*, *e) sacri ac divi*, *f) nominis*